da Construgao

Remuneragao em consonancia com o artigo 22, I, "b" do Decreto n2 62.528, de 31 de margo de 2017
COMPETENCIA: JANEIRO 2020

Hospital Estadual de Sapopemba

: JORNADA
CARGO SALARIO MENSAL

AGENTE DE MANUTENCAO - ELETRICISTA 2.403,74 180
AGENTE DE MANUTENCAO - ENCANADOR 2.403,74 180
AGENTE DE MANUTENCAO - OP. DE CALDEIRA 2.180,26 180
AGENTE DE MANUTENCAO - PEDREIRO 2.301,87 220
AGENTE DE MANUTENCAO - PINTOR 2.301,87 220
AGENTE DE MANUTENCAO - REFRIGERACAO 2.403,76 180
AGENTE DE ROUPARIA - LIDER 1.557,73 220
AGENTE DE SAME | 2.301,87 220
AGENTE DE SERVICOS GERAIS 1.164,53 180
ALMOXARIFE 2.798,03 220
ANALISTA ADMINISTRATIVO 4.134,04 220
ANALISTA ADMINISTRATIVO - R.H. 4.134,04 220
ANALISTA DE ADM DE PESSOAL JR 3.399,70 220
ANALISTA DE SISTEMAS | 5.016,17 220
ANALISTA DE SISTEMAS I 4.334,08 132
ANALISTA DE SUPORTE | 3.544,69 220
ASCENSORISTA 1.155,92 180
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 8.975,07 180
ASSESSOR DA GERENCIA DE ENFERMAGEM 10.391,03 220
ASSESSOR DA GERENCIA TECNICA 9.572,83 220
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 2.937,92 220
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - R.H. 2.937,92 220
ASSISTENTE DE SAME 3.400,98 220
ASSISTENTE DE SUPORTE TECNICO 2.437,83 220
ASSISTENTE SOCIAL 5.024,94 150
AUXILIAR ADMINISTRATIVO | 1.274,63 180
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I 1.708,20 180
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 2.135,48 180
AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO 2.610,08 220
AUXILIAR DE FARMACIA 1.806,15 180
AUXILIAR DE FATURAMENTO 2.087,79 220
AUXILIAR DE MANUTENCAO I 1.893,53 220
AUXILIAR DE NECROTERIO 1.571,25 180
BIOLOGISTA 4.757,96 220
CHEFE DE SCIH 18.185,47 150
COMPRADOR PL 4.987,56 220
CONTROLADOR DE ACESSO 1.571,25 180
COORDENADOR ADMINISTRATIVO 7.795,66 220
COORDENADOR ADMINISTRATIVO - SAC 7.795,66 220
COORDENADOR DE ENFERMAGEM 8.067,13 180
COORDENADOR DE FARMACIA 9.059,98 220
COORDENADOR DE FISIOTERAPIA 7.743,07 150
COORDENADOR DE HEMOTERAPIA 3.543,48 100
COORDENADOR DE HIGIENIZACAO 6.639,18 220

1/3



da Construgao

Hospital Estadual de Sapopemba

CARGO

COORDENADOR DE MEDICINA OCUPACIONAL

COORDENADOR DE NUTRICAO
COORDENADOR DE PRATICAS MEDICAS
COORDENADOR DE SERVICO SOCIAL
COORDENADOR DE TI I
COORDENADOR MEDICO
COORDENADOR MEDICO ASSISTENCIAL
COPEIRO CLINICO

COPEIRO DE PRODUCAO
COZINHEIRO

ENCARREGADO DE MANUTENCAO
ENFERMEIRO

ENFERMEIRO DO TRABALHO
ENFERMEIRO OBSTETRA
FARMACEUTICO

FISIOTERAPEUTA
FONOAUDIOLOGO

GERENTE ADMINISTRATIVO
GERENTE DE ENFERMAGEM
GERENTE MEDICO ASSISTENCIAL
GERENTE TECNICO
INSTRUMENTADOR CIRURGICO
JOVEM APRENDIZ

LACTARISTA

LIDER DE PORTARIA

LIDER DE RECEPCAO

MEDICO HOSPITAL

MEDICO PEDIATRA HOSPITAL
MOTORISTA

NUTRICIONISTA

PSICOLOGO

RECEPCIONISTA

SECRETARIA

SUPERVISOR ADMINISTRATIVO
SUPERVISOR DE ENFERMAGEM
SUPERVISOR DE FARMACIA
SUPERVISOR DE FISIOTERAPIA
SUPERVISOR DE HEMOTERAPIA
SUPERVISOR DE HIGIENIZACAO HOSPITALAR
SUPERVISOR DE SERVICO SOCIAL
SUPERVISOR DE SUPRIMENTOS
TECNICO DE ENFERMAGEM
TECNICO DE HEMOTERAPIA
TECNICO DE NUTRICAO

2/3

SALARIO

16.271,06
8.140,58
18.204,87
8.166,96
13.109,48
9.102,26
18.204,87
1.199,50
1.205,80
1.616,07
4.134,04
4.915,99
5.774,11
6.397,46
3.272,48
3.979,75
4.323,25
15.606,95
16.417,77
31.649,12
13.333,74
2.242,36
1.039,00
1.528,21
2.113,93
2.087,79
9.298,52
4.130,79
1.893,54
5.103,13
5.111,04
1.274,50
3.333,90
5.024,95
6.588,21
5.761,14
5.664,30
5.257,70
2.446,49
6.139,13
5.024,95
2.595,88
2.167,45
2.700,27

Remuneragao em consonancia com o artigo 22, I, "b" do Decreto n2 62.528, de 31 de margo de 2017
COMPETENCIA: JANEIRO 2020

JORNADA
MENSAL

150
220
150
150
220

75
150
180
180
180
220
180
200
180
150
150
200
220
220
220
220
180
200
180
180
220
100

40
220
220
200
180
220
220
180
220
150
200
220
150
220
180
180
180



da Construgao

Remuneragao em consonancia com o artigo 22, I, "b" do Decreto n2 62.528, de 31 de margo de 2017
COMPETENCIA: JANEIRO 2020

Hospital Estadual de Sapopemba

: JORNADA
C»j\RGO SALARIO MENSAL
TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO 3.498,41 220
TECNICO EM ELETRONICA 3.641,05 220
TECNICO EM ELETRONICA LIDER 4.491,35 220
TECNICO ESPECIALIDADE GASOTERAPIA 2.523,91 180
TECNICO ESPECIALIDADE GESSO 2.174,05 180
TELEFONISTA 1.405,30 180

3/3



