

Remuneração em consonância com o artigo 2º, I, "b" do Decreto nº 62.528, de 31 de março de 2017

COMPETÊNCIA: JANEIRO 2020

Hospital Estadual de Sapopemba

CARGO	SALÁRIO	JORNADA MENSAL
AGENTE DE MANUTENÇÃO - ELETRICISTA	2.403,74	180
AGENTE DE MANUTENÇÃO - ENCANADOR	2.403,74	180
AGENTE DE MANUTENÇÃO - OP. DE CALDEIRA	2.180,26	180
AGENTE DE MANUTENÇÃO - PEDREIRO	2.301,87	220
AGENTE DE MANUTENÇÃO - PINTOR	2.301,87	220
AGENTE DE MANUTENÇÃO - REFRIGERAÇÃO	2.403,76	180
AGENTE DE ROUPARIA - LÍDER	1.557,73	220
AGENTE DE SAME I	2.301,87	220
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS	1.164,53	180
ALMOXARIFE	2.798,03	220
ANALISTA ADMINISTRATIVO	4.134,04	220
ANALISTA ADMINISTRATIVO - R.H.	4.134,04	220
ANALISTA DE ADM DE PESSOAL JR	3.399,70	220
ANALISTA DE SISTEMAS I	5.016,17	220
ANALISTA DE SISTEMAS II	4.334,08	132
ANALISTA DE SUPORTE I	3.544,69	220
ASCENSORISTA	1.155,92	180
ASSESSOR ADMINISTRATIVO	8.975,07	180
ASSESSOR DA GERÊNCIA DE ENFERMAGEM	10.391,03	220
ASSESSOR DA GERÊNCIA TÉCNICA	9.572,83	220
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	2.937,92	220
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - R.H.	2.937,92	220
ASSISTENTE DE SAME	3.400,98	220
ASSISTENTE DE SUPORTE TÉCNICO	2.437,83	220
ASSISTENTE SOCIAL	5.024,94	150
AUXILIAR ADMINISTRATIVO I	1.274,63	180
AUXILIAR ADMINISTRATIVO II	1.708,20	180
AUXILIAR DE ENFERMAGEM	2.135,48	180
AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO	2.610,08	220
AUXILIAR DE FARMÁCIA	1.806,15	180
AUXILIAR DE FATURAMENTO	2.087,79	220
AUXILIAR DE MANUTENÇÃO II	1.893,53	220
AUXILIAR DE NECROTÉRIO	1.571,25	180
BIOLOGISTA	4.757,96	220
CHEFE DE SCIH	18.185,47	150
COMPRADOR PL	4.987,56	220
CONTROLADOR DE ACESSO	1.571,25	180
COORDENADOR ADMINISTRATIVO	7.795,66	220
COORDENADOR ADMINISTRATIVO - SAC	7.795,66	220
COORDENADOR DE ENFERMAGEM	8.067,13	180
COORDENADOR DE FARMÁCIA	9.059,98	220
COORDENADOR DE FISIOTERAPIA	7.743,07	150
COORDENADOR DE HEMOTERAPIA	3.543,48	100
COORDENADOR DE HIGIENIZAÇÃO	6.639,18	220

Remuneração em consonância com o artigo 2º, I, "b" do Decreto nº 62.528, de 31 de março de 2017

COMPETÊNCIA: JANEIRO 2020

Hospital Estadual de Sapopemba

CARGO	SALÁRIO	JORNADA MENSAL
COORDENADOR DE MEDICINA OCUPACIONAL	16.271,06	150
COORDENADOR DE NUTRIÇÃO	8.140,58	220
COORDENADOR DE PRÁTICAS MÉDICAS	18.204,87	150
COORDENADOR DE SERVIÇO SOCIAL	8.166,96	150
COORDENADOR DE TI II	13.109,48	220
COORDENADOR MÉDICO	9.102,26	75
COORDENADOR MÉDICO ASSISTENCIAL	18.204,87	150
COPEIRO CLÍNICO	1.199,50	180
COPEIRO DE PRODUÇÃO	1.205,80	180
COZINHEIRO	1.616,07	180
ENCARREGADO DE MANUTENÇÃO	4.134,04	220
ENFERMEIRO	4.915,99	180
ENFERMEIRO DO TRABALHO	5.774,11	200
ENFERMEIRO OBSTETRA	6.397,46	180
FARMACÊUTICO	3.272,48	150
FISIOTERAPEUTA	3.979,75	150
FONOAUDIÓLOGO	4.323,25	200
GERENTE ADMINISTRATIVO	15.606,95	220
GERENTE DE ENFERMAGEM	16.417,77	220
GERENTE MÉDICO ASSISTENCIAL	31.649,12	220
GERENTE TÉCNICO	13.333,74	220
INSTRUMENTADOR CIRÚRGICO	2.242,36	180
JOVEM APRENDIZ	1.039,00	200
LACTARISTA	1.528,21	180
LÍDER DE PORTARIA	2.113,93	180
LÍDER DE RECEPÇÃO	2.087,79	220
MÉDICO HOSPITAL	9.298,52	100
MÉDICO PEDIATRA HOSPITAL	4.130,79	40
MOTORISTA	1.893,54	220
NUTRICIONISTA	5.103,13	220
PSICÓLOGO	5.111,04	200
RECEPCIONISTA	1.274,50	180
SECRETÁRIA	3.333,90	220
SUPERVISOR ADMINISTRATIVO	5.024,95	220
SUPERVISOR DE ENFERMAGEM	6.588,21	180
SUPERVISOR DE FARMÁCIA	5.761,14	220
SUPERVISOR DE FISIOTERAPIA	5.664,30	150
SUPERVISOR DE HEMOTERAPIA	5.257,70	200
SUPERVISOR DE HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR	2.446,49	220
SUPERVISOR DE SERVIÇO SOCIAL	6.139,13	150
SUPERVISOR DE SUPRIMENTOS	5.024,95	220
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	2.595,88	180
TÉCNICO DE HEMOTERAPIA	2.167,45	180
TÉCNICO DE NUTRIÇÃO	2.700,27	180

Remuneração em consonância com o artigo 2º, I, "b" do Decreto nº 62.528, de 31 de março de 2017

COMPETÊNCIA: JANEIRO 2020

Hospital Estadual de Sapopemba

CARGO	SALÁRIO	JORNADA MENSAL
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	3.498,41	220
TÉCNICO EM ELETRÔNICA	3.641,05	220
TÉCNICO EM ELETRÔNICA LÍDER	4.491,35	220
TÉCNICO ESPECIALIDADE GASOTERAPIA	2.523,91	180
TÉCNICO ESPECIALIDADE GESSO	2.174,05	180
TELEFONISTA	1.405,30	180